Estado do Rio Grande do Sul

"TeÍa das Nascentes"

frr.*t"y"A;fu

PROJETO DE LEI NO 1 bLí nozs

Autoriza Abertura de Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 238.750,00
(Duzentos e Trinta e Oito Mil e Setecentos
e Cinquenta Reais) no Orçamento
Vigente.

Art. 1o - Fica autorizado ao Poder Executivo de Jóia a realizar abertura de
Credito Adicional Suplementar no Orçamento Público Municipal, no valor de R$
238.750,00 (Duzentos e Trinta e Oito Mil e Setecentos e Cinquenta Reais)

ÓRCÃO: 0600 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura
UNIDADE ORÇAMENTARIA:06.04 - Conselho Municipal de Despertos
PROJETO: 278120016.1.403 - Construção do Campo de Futebol Ceres
Convênio 89932812020
ELEMENTO: 4.4.90.51.00 - Obras e lnstalaçÕes.. . ...R$ 238.750,00

R$ 238.750,00TOTAL......

Art. 20 Servirá de Recurso ao Crédito Adicional Suplementar aberto no
artigo anterior o o Excesso de Arrecadação:

Excesso
899328t2020

de Arrecadação Por Convênio Assinado no

R$ 238.750,00

TOTAL

Art. 30 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

de Jóla

....R$ 238.750,00

a â'ô?ía de Ve

z
'i)

Servl
CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Dr. Edmar Kruel, 188 - Centro - CEP 98.180-000 - Jóia - RS
TeleÍone: (55) 3318-1300 - http:/ www.joia.rs.gov.br - e-mail: gabinete@joia.rs.gov.br - CNPJ 89.650.12110001-92

Estado do Rio Grande do Sul

frrr*.y"A;fu
"Terra das Nascentes"

expostÇÃo DE Monvos

O presente Projeto de Lei visa abrir Crédito Adicional Suplementar
no valor de R$ 238.750,00 (Duzentos e Trinta e Oito Mil e Setecentos e Cinquenta
Reais) objetivando adequar o Orçamento do Município na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura.

Solicitamos que o presente Projeto de Lei tenha tramitação em regime de
urgência.

JOIA (RS), 23 de Janeiro de 2023.

\,\5Õ .rlt ).p
DRIANO MARANG N DE LIMA,

Prefeito Jóia

Excelentíssimo Senhor:
Luís Carlos Souza
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Jóia - RS

CENTRO ADMINISTRATIVO MI,JNICIPAL
Rua Dr. Edmar Kruel, 188 - Centro - CEP 98.'180-000 - Jóia - RS
Telefone: (55) 3318-1300 - http:/ Á/ww.joia.rs.gov.br - e-mail: gabinete@joia.rs.gov.br - CNPJ 89.650.'12110001-92